ZAB.0022.41.2019

Protokół nr 46/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 24 września 2019 r. 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1010 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 44/19 z dnia 16 września 2019 r. i Protokołu nr 45/19 z dnia 17 września 2019 r.

3. Zapoznanie i przyjęcie opracowanej koncepcji zadania pn. „Termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie wraz z rozbudową budynku głównego o poddasze użytkowe i szyb windowy” wraz ze wstępnymi kosztami przedsięwzięcia w celu podjęcia dalszych działań i decyzji. 

4. Rozpatrzenie 6 projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski jednostkom samorządu terytorialnego zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2019/2020.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi w miejscowości Modzerowo położonej na terenie gminy Włocławek do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego służebnością gruntową przejazdu i przechodu. 

7. Przyjęcie protokołu opiniowania ofert złożonych w ramach drugiego otwartego konkursu ofert na realizację zadań  publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2019 r. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej.
a) Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2019.

b) Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie odrzucenia oferty na realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w roku 2019.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i  montaż  wyposażenia szkoły w ramach  projektu pn. „Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz  z infrastrukturą”, z podziałem na 4 części.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020, przyjęcia wzorów formularzy do opracowania budżetu oraz do projektu wieloletniej prognozy finansowej na rok 2020 i lata następne. 
10. Sprawy różne.
- Zapoznanie z pismem Prezesa Włocławskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego dotyczącego udzielenia pomocy w sfinansowaniu zakupu dwóch pojazdów typu quard oraz silnika do łodzi motorowej w wysokości 30.000 zł.
11. Zakończenie obrad. 

Ad 2.
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 44/19 z dnia 16 września 2019 r. i Protokół nr 45/19 z dnia 17 września 2019 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Wiktorska – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z upoważnieniem udzielonym dyrektorowi domu pomocy społecznej w Rzeżewie w dniu 5 kwietnia 2019 r. zlecono opracowanie koncepcji rozbudowy wraz z określeniem wstępnych kosztów inwestycji, aby pomogła podjąć decyzję, czy rozbudowa w małym zakresie byłaby wystarczająca i na mniejszą kwotę, czy jednak w szerszym zakresie. Zostały zaproponowane trzy rozwiązania, pierwsze bardzo oszczędnościowe, czyli zamknięta bryła budynku od prawej strony tj. ściany i dach, bez rozbudowy awaryjnej klatki schodowej i bez rozbudowy windy. Koszt ok. 787.000 zł. Drugi wariant zakłada to samo, z tym, że wymieniona byłaby winda na nową. Ten wariant byłby droższy, polega on na zamknięciu bryły budynku od prawej strony z rozbudową ścian i wyrównanie do bryły budynku i wyciągnięcie w górę dachu z rozbudową klatki awaryjnej o dwa metry przesunięcie budynku w prawo o dwa metry. Wówczas zyskałoby się pełnowymiarową klatkę awaryjną, która spełnia wymagania ppoż. i budowa szybu windowego wewnętrznego do IV kondygnacji. Byłoby to tylko częściowo dobre rozwiązanie, ponieważ uzyskano by 6-7 dodatkowych miejsc. Koszt tego wariantu wraz z termomodernizacją dwóch budynków ok. 1.000.000 zł. Wariant drugi pełny, który pan projektant opracował zakłada rozbudowę budynku głównego w obie strony w celu uzyskania symetrii budynku. Wykonanie nowej klatki schodowej z lewej strony i wykonanie nowego szybu windowego z lewej strony i montaż nowej windy do poziomu 4 kondygnacji oraz zamknięcie bryły budynku z prawej strony. Uzyskało by się w ten sposób dodatkowe 24 miejsca, nową windę która by była na łóżka dla osób leżących i klatkę awaryjną, która spełniać będzie wymagania ppoż. Koszt ok 2.000.000 zł wraz z termomodernizacją dwóch budynków, budynek główny w starej części i mały budynek administracyjno – gospodarczy, w którym mieści się administracja, pralnia, a który jest budynkiem bardzo zimnym. Projektant proponuje ocieplanie metodą piankowania, która jest znacznie tańsza.
Starosta podniósł, że DPS w Rzeżewie jest jedynym domem, do którego dopłaca się środki z budżetu powiatu.

Pan Grzegorz Śledziński zapytał, czy można by uzyskać dofinansowanie?

Pani dyrektor odpowiedziała, że w tym roku jest możliwość, w przyszłym roku prawdopodobnie również będzie fundusz.
Pani dyrektor Łoboda dodała, że w skali województwa jest ok. 2 mln zł, w skali roku, a możliwość dofinansowania jest 50% i maksymalnie można uzyskać dofinansowanie w granicach 500.000 zł. 
Pani dyrektor Wiktorska podniosła, że wprowadzono zadanie do propozycji planu wieloletniego i może w tym kierunku uzyska się dofinansowanie. Na chwilę obecną tylko można pozyskać  środki z PFRON. 
Starosta zapytał, czy jest możliwość zapełnienia o te 24 miejsca?

Pani dyrektor Łoboda odpowiedziała, że ma wątpliwości w tym zakresie, rozumiejąc panią dyrektor, że dąży do poprawy finansowej jednostki  i samofinansowania. W placówce jest bardzo duże zagęszczenie i powierzchnia wykorzystana jest do maksimum, warunki pracownicze są trudniejsze niż mieszkańców, bo mieszkańcy muszą mieć zapewniony standard i wojewoda na to zwraca szczególną uwagę i wydaje zezwolenia. Z wiedzy pani dyrektor samofinansujący się dom musi być na 50 mieszkańców, a na dzień dzisiejszy jest 5 kompletów dokumentów. Należy dodać, że sytuacja domów pomocy społecznej sukcesywnie ulega poprawie od 2004 r. Jest znaczna stabilizacja i czasami są nawet kolejki, ale czy 24 osoby będą chętne do dps w Rzeżewie, to trudno powiedzieć jednoznacznie.
Starosta dodał, że ma również wątpliwości w tym zakresie, ale z drugiej strony trzeba mieć świadomość, że przy takiej liczbie mieszkańców dalej będą kłopoty z samofinansowaniem domu pomocy. Jakieś rozwiązanie trzeba znaleźć. 
Pani dyrektor dodał, że przy 21 etatach na 34 osoby leżące, to jest trudne zadanie. Gdyby nie roboty interwencyjne, to byłoby jeszcze gorzej. 

Wicestarosta zwrócił uwagę na problem powstały w związku z podwyższeniem najniższej krajowej, ponieważ nastąpi „spłaszczenie” wynagrodzeń i trzeba liczyć się z tym, że pracownicy będą odchodzić i szukać pracy gdzie indziej. Dlatego w skali powiatu trzeba na problem spojrzeć ogólnie. Wicestarosta zapytał, czy ten stary obiekt również należy remontować?

Pani dyrektor odpowiedziała, że budynek jest w dobrym stanie technicznym, co roku jest wykonana ocena stanu technicznego. Fundamenty są zdrowe, okna są porządne, drewniane. Był przeprowadzony kapitalny remont dachu. Wewnątrz są wymieniane podłogi, ściany działowe są nowe, drzwi, toalety na bieżąco remontowane. Pani dyrektor dodała, że jest zapotrzebowanie na pobyt w domu pomocy. Na władzach gmin jest również wywierana presja, bo np. osoba starsza ma bardzo złe warunki pobytu, jest chora i gminy kierują do domu pomocy społecznej takie osoby. 

Starosta jest zdania, że nie ma sensu wydawać miliona złotych i zyskać tylko 6-7 miejsc, dlatego złożył wniosek, aby w budżecie na przyszły rok zabezpieczyć kwotę 50.000 zł na dokumentację. Zarząd natomiast będzie analizował źródła finansowania, aby w listopadzie przyszłego roku złożyć wniosek o dofinansowanie. Może znajdą się środki w budżecie państwa na instytucjonalne wsparcie inwestycji. Starosta poprosił panią dyrektor, aby złożyła wniosek do pani Skarbnik, przy planowaniu budżetu na rok przyszły.
Wicestarosta dodał, że trzeba szukać innych rozwiązań, może od wojewody uda się pozyskać środki na inwestycje. Środki na dokumentację należy zabezpieczyć, a w przyszłym roku, o ile pozwolą na to środki finansowe sprawę dalej pilotować. Pan Wicestarosta podniósł, czy nie warto się zastanowić nad dalszym funkcjonowaniem domów pomocy społecznej i ewentualnie zmienić system zarządzania, to znaczy np. byłby  jeden dyrektor dla wszystkich domów pomocy społecznej, a w każdym domu powołać zastępców, a ponadto stworzyć jedną księgowość. Trzeba się nad tym zastanowić, bo w każdym domu jest dyrektor i zastępca, co generuje wysokie koszty, poza tym jest jeszcze administracja. Mogłoby to spowodować poprawę sytuacji finansowej tych jednostek. 
Pani dyrektor Łoboda odpowiedziała, że są 4 różne profile, duża odległość jednej jednostki od drugiej. Powstaje wątpliwość, czy takie działania można podjąć. 
Wicestarosta odpowiedział, że nie ma się co obawiać na przyszłość, ponieważ są organizowane konkursy, zgłaszają się wybitni specjaliści z wiedzą i kwalifikacjami. Już nie te czasy, że trzeba zlikwidować dom pomocy, bo jednostka nie daje rady się sama sfinansować. Nikt nie wychodzi z założenia, że zaraz będą zwolnienia, chodzi tylko o zmianę systemu zarządzania. Wicestarosta podniósł, że swego czasu remontowano dom dziecka w Lubieniu Kujawskim, a potem piękny obiekt przekazano samorządowi gminnemu. W chwili obecnej trzeba występować do gminy, aby udostępniła pomieszczenia dla administracji, bo ktoś wcześniej o tym nie pomyślał, aby pracownicy administracyjni mieli gdzie wykonywać swoje zadania. Teraz trzeba dom pomocy społecznej remontować, inwestować środki finansowe, a czy nie można było przenieść do obiektu w Lubieniu Kujawskim domu pomocy społecznej? Poza tym, aby za kilka lat komuś nie przyszło do głowy, aby budynek przekazać lub sprzedać.
Pani dyrektor Łoboda odpowiedziała, że wówczas był wstępny pomysł, aby było jedno centrum obsługi placówek opiekuńczo - wychowawczych, z siedzibą w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 
Starosta zapytał, kto jest za jego wnioskiem i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” zdecydował, aby zabezpieczyć w budżecie na rok 2020 środki finansowe na dokumentację projektowo – kosztorysową w wysokości 50.000 zł., zobowiązując jednocześnie dyrektora Domu Pomocy Społecznej do ujęcia wskazanej kwoty w planie finansowym jednostki na rok 2020.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że w związku z wyrażonym zainteresowaniem samorządów gminnych przejęciem zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych przygotowano odpowiednie projekty uchwał Rady Powiatu. Spośród 13 gmin na terenie powiatu włocławskiego, 6 gmin jest zainteresowanych zimowym utrzymaniem dróg. Zadania związane z zimowym utrzymaniem dróg w sezonie zimowym przejęły następujące gminy: Gmina Baruchowo, Gmina Fabianki, Gmina Lubanie, Gmina Choceń, Gmina Chodecz i Gmina Miasto Kowal.
Pan Starosta dodał, że w tym roku uchwały są podejmowane na konkretne maksymalne kwoty, w stosunku do roku ubiegłego zostały podwyższone o 10-15%. Ponadto został rozszerzony zakres odśnieżania w terenach zabudowanych o wyższy standard.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski Gminie Baruchowo zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2019/2020;

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski Gminie Fabianki zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2019/2020;
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski Gminie Lubanie zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2019/2020;
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski Gminie Choceń zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2019/2020;
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski Gminie Miasto Kowal zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2019/2020;
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski Gminie Chodecz zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2019/2020;

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu o przyjęte przez Zarząd Powiatu powyższe projekty uchwał. 
Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Urząd Gminy Włocławek przedłożył wniosek o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia drogi położonej  na terenie gminy Włocławek do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, niniejsza opinia jest niezbędna do podjęcia przez Radę Gminy Włocławek stosownej uchwały w tej sprawie.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 144/19 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi położonej na terenie gminy Włocławek do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu. 

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków. Poinformowała członków Zarządu, że Uchwałą nr 134/19 z dnia 6 września 2019r. Zarząd Powiatu we Włocławku wyraził zgodę na obciążenie na czas nieoznaczony na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości położonej we Włocławku przy ul. Związków Zawodowych 2, oznaczonej numerem działki 79/2 KM 47, mającej w Sądzie Rejonowym we Włocławku urządzoną księgę wieczystą nr WL1W/00008252/2, nieruchomość położoną we Włocławku przy ul. Związków Zawodowych, oznaczonej numerem działki 71/2 KM 47 o powierzchni 0,0725 ha, mającej 

w Sądzie Rejonowym we Włocławku urządzoną księgę wieczystą nr WL1W/00097173/4, stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, służebnością gruntową przejazdu i przechodu pasem o powierzchni 90 m2 i szerokości 5 m od granicy działki oznaczonej numerem 49/2, zgodnie z mapą do celów projektowych sporządzoną w marcu 2019 r. w skali 1:500. W § 1 ust. 2 ww. uchwały omyłkowo wskazano odpłatność za ustanowienie służebności przesyłu. Odpłatność dot. obciążenia nieruchomości Powiatu Włocławskiego służebnością gruntową przejazdu i przechodu.
Pani Polak zapytała, kogo wskazuje Zarząd Powiatu do podpisania aktu notarialnego? Druga sprawa dotyczy księgi wieczystej, ponieważ gdzie jest budowany budynek są cztery działki. Obciążając jedną działkę wpisując służebność do księgi, obciąża się całą nieruchomość. Jeżeli nie chce się tego czynić, więc czy można zasugerować notariuszowi, żeby odłączył jedną działkę do innej księgi wieczystej, żeby obciążyć służebnością jedną działkę. 

Starosta odpowiedział, że tak trzeba uczynić i wskazał pana Wicestarostę oraz panią Agatę Wojtkowską do podpisania aktu notarialnego.

Wicestarosta wskazał, że to co zostało w chwili obecnej uczynione, jest naprawieniem błędu, bo powinno być wykonane przy podpisywaniu aktu notarialnego. Tak naprawdę powinien to uczynić poprzedni Zarząd, ponieważ mieszkańcy muszą mieć zapewnione wejście do mieszkań w bloku. 
Pani Elżbieta Polak dodała, że przystąpienie do aktu notarialnego nastąpi wówczas, kiedy wspólnota wpłaci należność związaną z całą procedurą.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 145/19 w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego służebnością gruntową przejazdu i przechodu.
Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Przewodniczący Komisji Konkursowej. Poinformował członków Zarządu, że Zarząd Powiatu we Włocławku uchwałą nr 132/2019 z dnia 28 sierpnia 2019 r. ogłosił drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 2019 r. Termin nadsyłania ofert upłynął dnia 18 września 2019 r. W wymaganym terminie do Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęło 20 ofert. W dniu 19 września 2019 r. Komisja Konkursowa,  powołana uchwałą nr 142/2019 z dnia 16 września 2019 r. w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach drugiego otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2019 w zakresie upowszechniania kultury fizycznej dokonała oceny ofert. Spośród złożonych ofert 1 nie spełniła wymagań zawartych w ogłoszeniu konkursowym, natomiast pozostałe 19 ofert zostało ocenione przez Komisję Konkursową. Protokół z prac komisji wraz z zestawieniem złożonych ofert oraz proponowaną wysokością dotacji na poszczególne zadania publiczne stanowi załącznik do wniosku. Zgodnie z art. 15 ust. 2j ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się niezwłocznie po wyborze oferty w sposób określony w art. 13 ust. 3 ustawy tj.: w Biuletynie Informacji Publicznej; w siedzibie organu administracji publicznej w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń oraz na stronie internetowej organu administracji publicznej.

Pani Emilia Kordylewska – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych dodała, że mając powyższe na uwadze przygotowane zostały 2 projekty uchwał Zarządu Powiatu: pierwszy w sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2019 oraz drugi projekt uchwały Zarządu Powiatu w  sprawie odrzucenia oferty  na realizację  zadania publicznego  o charakterze ponadgminnym w roku 2019.
Pan Jacek Jabłoński zapytał, co było brane pod uwagę przy kryterium oceny ofert?

Pani Kordylewska odpowiedziała, że zgodność z celami zadania, ocena możliwości realizacji zadania przez podmiot, zasięg terytorialny oferty, ocena kalkulacji kosztów zadania pod kątem celowości, ocena dotychczasowego wykonania i rozliczenia zadań zleconych podmiotom w okresie poprzednim, ocena proponowanej jakości zadania oraz zgodność tematyki i zakresu oferty z celami statutowymi.
Pan Sekretarz dodał, że kluby sportowe otrzymały jednakowe kwoty. Na drugie zadanie zaproponowano, aby te kluby, które szkolą najmłodszych dzieci lub prowadzą mniejszą działalność również potraktować jednakowo.
Wicestarosta zasugerował, aby rozliczenie było trochę wcześniej, np. do połowy grudnia.

Starosta odpowiedział, że będzie uroczyste podpisanie umów i wówczas można zasugerować, aby podmioty rozliczały się wcześniej, nie czekały do końca grudnia i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Protokół opiniowania ofert złożonych w ramach drugiego otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2019 w zakresie upowszechniania kultury fizycznej. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 146/19 w sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2019.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 147/19 w sprawie odrzucenia oferty na realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w roku 2019.
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik referatu Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włocławskiego zostało ujęte zadanie inwestycyjne pn. „Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz  z infrastrukturą” z okresem realizacji na lata 2017-2020. Wydatki majątkowe w wysokości 2.059.080 zł z przeznaczeniem na wyposażenie zawodowe pracowni objęte zakresem wyszczególnionym w Specyfikacji wyposażenia pracowni, podzielonej na cztery części, zostały przyjęte na 2020 rok, z czego 428.321,45 zł jako wkład własny Powiatu w realizację zadania. Przedmiotowe zadanie współfinansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014 – 2020.Postępowanie o udzielenie zamówienia na realizację ww. zadania inwestycyjnego z uwagi na to, że jest wydatkiem majątkowym, należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień o równowartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy oraz przepisów wykonawczych wydanych na podstawie ww. ustawy. Przedmiotowe zamówienie jest dostawą w myśl ww. ustawy. Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia (§ 5 ust. 2 załącznika nr 1) oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania (§ 7 ust. 1 załącznika nr 1). Do składu komisji przetargowej Referat zaproponował panią Małgorzatę Kręcicką – na przewodnicząca komisji, pana Roberta Żelazka na członka komisji, pana Artura Płoszaja na członka komisji, panią Grażynę Wilińską na członka komisji i pana Jana Jeżewskiego na sekretarza komisji. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 148/19 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i  montaż  wyposażenia szkoły w ramach  projektu pn. „Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą”, z podziałem na 4 części.
Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że wkradł się błąd pisarki w nazwie wydziału, zamiast Wydział Budownictwa został po staremu wpisany Wydział Inwestycji i Rozwoju. Pani Skarbnik kontynuowała, że Uchwałą Nr XXXIII/372/10 Rady Powiatu z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Włocławskiego, ustalone zostały obowiązki jednostek organizacyjnych, wydziałów starostwa, skarbnika, zarządu powiatu i komisji rady oraz kalendarium obowiązujące w toku prac nad projektem budżetu Powiatu Włocławskiego. Zarząd Powiatu przystępując do prac nad projektem budżetu Powiatu Włocławskiego na 2020r. oraz projektem wieloletniej  prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego  na  rok 2020 i lata następne, przyjmuje  założenia i metody kalkulacji zawarte w uchwale oraz wzory formularzy do opracowania projektu budżetu oraz projektu wieloletniej prognozy finansowej na rok 2020 i lata następne. Pani Skarbnik dodała, że planowane kwoty dochodów z poszczególnych źródeł powinny uwzględniać realne możliwości powiatu, oparte na uzasadnionych przesłankach i dokładnych obliczeniach z uwzględnieniem zasad ostrożnościowych. Podstawą planowania dochodów powiatu na 2020 rok jest plan i wykonanie dochodów według stanu na dzień 30 września 2019r. oraz przewidywane wykonanie dochodów w 2019r. z wyłączeniem dochodów o charakterze jednorazowym, w następującym zakresie: dochodów własnych i winny być ustalone w wysokości wynikającej z zawartych umów lub przewidywanych umów dzierżaw, najmu oraz wydanych decyzji. Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych winny być ustalone w oparciu o ustaloną wartość rynkową. Pozostałe dochody -  planowane kwoty winny być ustalone na podstawie przewidywanej liczby świadczonych usług i obowiązujących cen jednostkowych należnych dochodów na podstawie ustaw, umów, z uwzględnieniem zmian stawek oraz w oparciu o obowiązujące przepisy zewnętrzne i wewnętrzne. Wprowadzając dodatkowe dochody należy podać w objaśnieniach szczegółowe uzasadnienie wraz z kalkulacją. Ponadto powinny być uwzględnione dotacje z budżetu państwa oraz inne dotacje, a także subwencje. Natomiast kalkulację wydatków należy sporządzić w sposób racjonalny i celowy z uwzględnieniem w pierwszej kolejności zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych i wynikających z zawartych umów, porozumień, itp.  Podstawą planowania wydatków budżetowych na 2020 rok jest plan i wykonanie wydatków według stanu na dzień 30 września 2019r. oraz przewidywane wykonanie wydatków w 2019r. z wyłączeniem wydatków o charakterze jednorazowym, w zakresie odnoszącym się do zatrudnienia nauczycieli zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym szkoły i planem pracy placówek, w zakresie wynagrodzenia nauczycieli skalkulowanego na podstawie obowiązujących  przepisów, z tego w budżecie jednostki uwzględnić nagrody będące w dyspozycji dyrektora w wysokości 0,7%), przewidywanych wypłat nagród jubileuszowych, planowanych odpraw emerytalnych, awansów zawodowych, jednorazowych dodatków uzupełniających. Wydatki stanowić będą również wynagrodzenia dla pozostałych pracowników zatrudnionych w powiatowych jednostkach organizacyjnych oraz Starostwie Powiatowym we Włocławku - skalkulowane na podstawie stawek wynagrodzeń obowiązujących w dniu 30 września 2019 roku, z uwzględnieniem zatwierdzonych zmian w regulaminach organizacyjnych jednostek, z uwzględnieniem planowanego wzrostu dodatków stażowych, planowanych nagród jubileuszowych, planowanych odpraw emerytalnych. Do kalkulacji funduszu wynagrodzeń należy ująć skutki finansowe z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia do kwoty 2.600 zł. W oparciu o sporządzoną analizę, z której wynika, że w DPS w Kowalu jest 7 osób, którym trzeba będzie wyrównać wynagrodzenie do najniższej krajowej, w POW w Lubieniu Kuj. 2 osoby, w ZS w Izbicy Kuj. 2 osoby, w DPS w Rzeżewie 6 osób, w DPS w Wilkowiczkach 13 osób, w PUP 12 osób, w ZS w Lubrańcu 3 osoby, POW „Jaś” 15 osób, POW „Małgosia” 8 osób i Starostwo Powiatowe 3 osoby. Łącznie stanowi to kwotę wzrostu 128.024 zł na rok 2020. Przewidziano również wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w wysokości średnio 300 zł brutto na etat oraz utworzenia funduszu nagród dla pracowników w wysokości 3% środków na wynagrodzenia osobowe. 
Starosta podniósł, że jeśli chodzi o wynagrodzenia, to zauważa się problem „spłaszczenia” wynagrodzeń i doprowadzi to do sytuacji, o której wcześniej mówił pan Wicestarosta, że pracownik np. obsługi będzie miał wynagrodzenie wyższe od pracownika, który przyjdzie do pracy z wyższym wykształceniem np. fizjoterapeuta. Dlatego na te sprawy trzeba będzie również zwrócić uwagę i po zbilansowaniu budżetu i dokładnej analizie wrócić do tematu i podjąć ostateczną decyzję. Pozostałe sprawy to zadania inwestycyjne, remontowe, które będą rozpatrywane na bieżąco.
Pan Wicestarosta podniósł, że w jego ocenie 300 zł brutto na etat, to trochę mało. Można by było zaproponować przynajmniej 400 zł. brutto.

Pan Starosta odpowiedział, że to jest propozycja, a ostateczna decyzja zostanie podjęta po zbilansowaniu wszystkich zadań i zobowiązań. Trzeba pamiętać, że to przenosi się również na koszty utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej, konkurencyjność naszych jednostek itp. sprawy, ale Starosta nie mówi, że nie, ponieważ jest za tym, aby pracownicy dobrze i godnie zarabiali. 
Pani Skarbnik dodała, że jednostki odpowiednie kalkulacje złożą, zostanie wyliczone, jaka to będzie kwota i wtedy Zarząd decyzje podejmie.

Wicestarosta dodał, że nie neguje tego, ale zawsze łatwiej od razu podjąć decyzję, aniżeli potem zmieniać. Zapewne pracownicy będą się zwracać do pana Starosty z tym tematem. Kwota 300 zł brutto, od tego odjąć podatek, to netto będzie już tylko 210 zł. Przeliczając to procentowo w porównaniu do roku ubiegłego, będzie to mniejszy procent. Pracownicy muszą mieć świadomość, że Zarząd dba o ich uposażenie. Poza tym osoby, które wygrywają konkursy mają przyzwoite wynagrodzenie, a ci którzy obecnie pracują są do tyłu z wynagrodzeniem w stosunku do tych osób, dlatego należałoby szanować wszystkich i tym pozostałym nieco wyrównać. 
Starosta podniósł, że trzeba będzie wiedzieć, jak budżet zareaguje na zmiany w prawie podatkowym. Ponadto jeżeli chce się ściągnąć tutaj fachowców, to trzeba wiedzieć, że fachowcy się cenią i nikt za najniższą krajową nie przyjdzie pracować na odpowiedzialnym stanowisku. Starosta dodał, że trzeba poczekać dwa miesiące, dokonać analizy i dopiero podejść rozważnie do tego tematu, aby budżet można było spiąć. 300 zł to jest minimum, jakie zaproponowano z opcją zwiększenia.
Pan Sekretarz dodał, że pracownicy są różni, jakość pracy jest różna i wydajność również jest różna. W każdej instytucji są pracownicy, na których można polegać, a inni robią to, co muszą. Starostwo jest dobrym płatnikiem w porównaniu do gmin, czy innych urzędów.
Wicestarosta dodał, że wszystko się zgadza, ale jak pracownik będzie dobrze zarabiał, to nie będzie szukał innej pracy, a w przeciwnym razie, kiedy będzie pracował dobrze, a nie będzie doceniony, to ciągle będzie poszukiwał lepszej pracy. Trzeba dodać, że źle się nie zarabia, skoro przychodzą nowi i chcą pracować. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 149/19 w sprawie określenia założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020, przyjęcia wzorów formularzy do opracowania budżetu oraz do projektu wieloletniej prognozy finansowej na rok 2020 i lata następne.
Ad. 10 Sprawy różne
Pan Sekretarz poinformował, że wpłynęło pismo Prezesa Włocławskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego dotyczącego udzielenia pomocy w sfinansowaniu zakupu dwóch pojazdów typu quard oraz silnika do łodzi motorowej w wysokości 30.000 zł.
Starosta wskazał, że trzeba dokonać analizy środków finansowych i możliwości prawnych, dopiero wówczas zostanie podjęta ostateczna decyzja. Starosta pozostawił sprawę do przemyślenia członkom Zarządu.
Ad. 11

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1150 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                                                                                    
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                                                              Jacek Jabłoński
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                                                              Grzegorz Śledziński       .……………………………..      
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